Domnus Fr. Emmanuel a Jesu et Maria, 
Dei, et Aplice Sedis gratia Epus Nankinensis, 
Serenissimi Lusitaniæ Regis Consiliarius, 
atque Epatus Pekinensis Gubernator & 
Universis presentes litteras inspecturis, lecturis, vel 
audiruris ubique pateat, et sit evidenter notum 
quod anno Dni 1724 die 5. februarij accedente 
ad Ecclesiam Salvatoris, sitam in pago Foxan 
nuncupato, territorij hujus Civitatis Cantoniensis, 
ac Macaonensis Diæcesis, in qua residebat, prout 
actualiter residet R. P. Franciscus de Corde, Lusi- 
tanus, Missionarius Societatis Jesu Provinciæ Japo- 
nensis, ejusdem Residentiæ Superior, atque illic 
de commissione Illmi Dni Diæcesani Sacramentum 
Confirmationis fidelibus conferente, quandiu 
in predicta Ecclesia diem duximus, oculis nostris 
vidimus, ac magno cordis gaudio deprehendimus 
præfatum R. P. Franciscum de Corde Neophy- 
torum suorum ad Sanctum Chrismatis sacra- 
mentum se præparantium confessiones audire 
Sacramenta illis administrare, suumque Missio- 
narij munus laudabiliter persolvere. Po- 
steaque istam Civitatem repetente, a multis 
Missionariis, et ab eodem concorditer audi- 
vimus, quod quibusdam Christianis sug- 

127Missionis ecclesiastica Sacramenta denegaverint 
ex ea tantum ratione, quia progenitorum tabella[?] 
iuxta S. Sedis prescriptum corrigere dehectabant 
quo remedio, non frustra adhibito, eas, suamq[ue] 
obstristentiam paulo post reformarunt, ac usu 
Sacramentorum restituti fuerunt. Ex quibus 
juncta constanti fama probitatis, prudentie, 
et expercitij, qua praefatus Missionarius inter 
omnes fruitur, atque et indubitanter (quantum 
in materia ad Conscientie forum spectante 
consequi potest) intelligimus, atque verbo 
veritatis testamur, eum Sancte Sedis Imperiis 
ex corde persequi, et Aplicam Constitutionem 
super ritibus Sinensibus a Smo D. Papa Clem. XI. 
B.M., quae incipit = ex illa die = exacte, ac 
inviolabiliter, prout jurejurando seipsa astrin- 
xit, observare. In quorum fidem has testimoniale 
literas ad ejus instantiam manu nostra 
firmatas, nostroque sigillo munitas illi dari 
jussimus. Datum Cantone die 19. Octob. anni 
supra. Fr. Antonius a Divo Martino Secretarius 
Episcopalis scripsi. 
Locus + Sigilli. Fr. Emmanuel a Jesu et Maria E[pisco]pus 
Nankinan, et Epatry Pekinen gubernatorDomnus Fr. Emmanuel, a Jesu, et 
Maria, Dei, 
et Aplica Sedis gratia Epus Hankinensis, de= 
nifsimi Lusitaniæ Regis Consiliarius, atque 
Episcopatus Pekinensis Gubernator. 
Universis, et singulis presentes litteras inspecturis, 
lecturis, vel audituris, ubique pateat, et sit